
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050400293

293

Nº 83, quarta-feira, 4 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto, em nova data, o Pregão
Eletrônico nº 62/2022 para aquisição de contêineres, através do Convênio nº 891531/2019,
firmado entre o Município de Santo Antônio da Patrulha/RS e o Ministério do Meio
Ambiente, com vistas à execução das metas e etapas estabelecidas no Projeto de gestão de
resíduos sólidos RECICLA SAP. O credenciamento e sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 18/05/2022 às 09h, devendo as
propostas serem apresentadas no referido site até às 08:45h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 3 de maio de 2022.
GUSTAVO ALVES DOS REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE PAULA

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de São Francisco de Paula - RS, torna pública a abertura das
seguintes licitações: Licitação nº 33/2022, PE 21/2022, RP de Saibro Britado. Abertura:
20/05/2022, às 9h 30 minutos. Licitação nº 34/2022, TP 10/2022, Execução de
Infraestrutura do Parque da Ronda, com recurso oriundo do Termo de Convênio nº
22/2301 - 0000174-7, firmado entre o Município e o Estado do Rio Grande do Sul.
Abertura: 25/05/2022, às 9h 30 minutos. Informações disponíveis no site:
www.saofranciscodepaula.rs.gov.br. A sessão Eletrônica será realizada através do Portal de
Compras Eletrônicas Banrisul, no link: https://pregaobanrisul.com.br. A sessão de Tomada
de Preços será realizada na Av. Júlio de Castilhos, 444, Setor de Licitações.

Em 3 de maio de 2022.
MARCOS ANDRÉ AGUZZOLLI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa, através de empreitada global total, para construção do
prédio do Centro Administrativo Municipal, com área de 1.570,15 m², de acordo com
recursos do BADESUL. Edital: www.saojorge.rs.gov.br. Informações na Secretaria Municipal
de Administração em horário de expediente.

DANILO SALVALAGGIO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Administração Municipal de São José do Herval/RS, torna público, aos
interessados, o aviso de Edital de Pregão Eletrônico nº 2/2022, referente à AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS. O edital consta no site www.portaldecompraspublicas.com.br.
A abertura dos envelopes está marcada para o dia 18 de maio de 2022, às 10:00 horas. O
Edital está à disposição na Prefeitura Municipal informações através do telefone (54)
33252-1100 ou E-mail: compras.sjh@gmail.com ou pelo site:
www.saojosedoherval.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Administração Municipal de São José do Herval/RS, torna público, aos
interessados, o aviso de Edital de Pregão Eletrônico nº 1/2022, referente à AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS NOVOS. O edital consta no site www.portaldecompraspublicas.com.br. A
abertura dos envelopes está marcada para o dia 18 de maio de 2022, às 09:00 horas. O
Edital está à disposição na Prefeitura Municipal informações através do telefone (54)
33252-1100 ou E-mail: compras.sjh@gmail.com ou pelo site:
www.saojosedoherval.gov.br.

São José do Herval, 2 de maio de 2022.
JOVANI BOZETTI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Proc. Adm. nº 732/2022, do tipo menor preço por item, destinado à aquisição de veículos.
Data da Sessão: 20/05/2022, às 10 horas, no endereço eletrônico Compras.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Exclusiva p/ Benef. da LC 123/06- Proc. Adm. nº 733/2022, do tipo menor preço por item,
destinado à aquisição de implementos para patrulha agrícola. Data da Sessão: 26/05/2022,
às 09 horas, no endereço eletrônico Compras.gov.br. Editais disponíveis no site
www.saoluizgonzaga.rs.gov.br ou no Setor de Licitações, e ainda no site Compras.gov.br
relativo ao Pregão Eletrônico. Maiores informações serão obtidas no órgão acima indicado
ou pelo fone 55 3352 9300.

JOSÉ ANTÔNIO FLACH WERLE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEPÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O Município de São Sepé, TORNA PÚBLICO, modificação no Edital em epígrafe,
objetivando o registro de preços de combustíveis, óleos lubrificantes e filtros. A abertura
do certame passará para o dia 17/05/2022, às 9h. O Edital se encontra à disposição no site
www.saosepe.rs.gov.br.

JOÃO LUIZ DOS SANTOS VARGAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, torna público que as 09:00h do dia 19/05/2022,
será realizado o Tomada de Preços nº 4/2022, para contratação de empresa para execução em
regime de empreitada global de obra de pavimentação com pedras irregulares das Ruas Luiz
Miotto, Ivo Folmann e Rodolfo Azzulin, com recursos de Transferência Especial, Programa
09032021, Plataforma + Brasil. Edital: https://seberi.atende.net.

ADILSON ADAM BALESTRIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços para o transporte escolar.
Recebimento dos envelopes: 19/05/2022, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal. Tipo:
menor preço por item. Editais e Anexos: www.travesseiro.rs.gov.br. Informações: (51)
3759-1122 ou e-mail licita@travesseiro.rs.gov.br.

Travesseiro, 3 de maio de 2022.
GILMAR LUIZ SOUTHIER

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO Nº 2022013245
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação serviços de engenharia para
construção de cobertura e revitalização de quara poliesportiva na E.M. Pedro Soares - Rua Pedro
Soares, Praia do Provetá - Ilha Grande - Angra dos Reis/RJ, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 24/05/2022, às 09:00hs.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.

RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos,
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma
de papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2021

OBJETO: Aquisição de Arado Fixo, Grade Niveladora e Retroescavadeira
EMPRESA: RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
ITEM: 02 - VALOR TOTAL: R$ 39.800,00

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E MICRODRENAGEM EM VIAS DO MUNICÍPIO DAS RUAS
DOS BAIRROS NOVA ESPERANÇA E VILA CORINGA. DATA: 19/05/2022 às 09h00.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 160529

COM COTA DE 25% EXCLUSIVO PARA MEI/ME E EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa

para fornecimento de cestas básicas para distribuição gratuita aos munícipes em situação
de vulnerabilidade social, cadastrados na Secretaria Municipal de Assistência Social. - Valor:
R$ R$ 428.220,00 - DATA ABERTURA: 18 de maio de 2022 às 09:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br

EDITAL LIBERADO: dia 04/05/2022, de segunda à sexta-feira das 11h30 às
17h00. No seguinte endereço: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300-salas101 e
103 - Centro - Cantagalo-RJ. no site www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo, 2 de maio de 2022.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

Aviso de Publicação - Pregão Eletrônico Nº: 026/2022 - Processo Administrativo
Nº: 014/001989/2021 Objeto: Aquisição de mobiliário e utensílios, em atendimento às
necessidades das unidades: Hospital Municipal Dr. Moacyr Rodrigues do Carmo e UPA
Parque Beira Mar, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência e neste Edital e seus Anexos. Data e hora do certame: dia 18 de maio de 2022,
às 10:30hs. Retirada do Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP:
25.215-260 - Jardim Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou
através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/ ou Portal
de Compras Governamentais: https://www.gov.br/compras/pt-br/sistemas/comprasnet-
siasg Informações: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

MAYKE UALLEF
Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022

Pregão Presencial Nº: 014/2022 - Processo Administrativo Nº: 013/000053/2022
- Objeto: utilização do sistema de registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses para
"fornecimento de brita corrida, pedra britada n°0, pedra britada n°1, pedra britada n°2,
pedra de mão, pó de pedra e areia lavada grossa", para composição de Serviços de
manutenção e construção de Obras diversas do município de Duque de Caxias-RJ. Motivo:
necessidade de ajustes na planilha orçamentária, mediante solicitação da Secretaria
Municipal de Obras e Defesa Civil, conforme Ofício N° 0583/2022/SMODC - Retirada do
Edital: Setor de Licitações - End.: Alameda Esmeralda, 206, CEP: 25.215-260 - Jardim
Primavera - D. Caxias/RJ, mediante apresentação de pen drive, ou através do Portal da
Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/. Informações:
equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

DOUGLAS RHANIERI M. DOS SANTOS
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-04T02:50:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




